20 - Ano C  NÀ 95 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 24 de maio de 2023

Licitação da Prefeitura Municipal de Tacaratu, Rua Pedro Toscano,
349, Centro, (87) 3843-1156, na sala da CPL ou pelo e-mail:
tacaratulicitacoes@gmail.com, de segunda a sexta feira das 08h
às 12h, exceto feriados. Ibrahim de Sá Lisboa, Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 008/2023
PREGÃO ELETRONICO 005/2023

SRP Nº 003/2023
O Fundo Municipal de Educação de Tacaratu, por intermédio do
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
121/2022, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Sessão pública a partir das 15:01
horas (horário de Brasília- DF) do dia 06/06/2023, através do
site www.tacaratulicitacoes.com.br, destinado a aquisição de
Kits Pedagógicos com Peças, Componentes e Material de
Apoio ao professor, para atender as necessidades dos Centros
de Educação da Rede Municipal de Tacaratu-PE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos. Valor máximo admitido, R$ 1.183.849,10 (um
milhão cento e oitenta e três mil oitocentos e quarenta e nove
reais e dez centavos); relativo ao Processo 008/2023, PREGÃO
ELETRONICO 005/2023 E SRP Nº 003/2023. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou
no site www.tacaratulicitacoes.com.br. Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Tacaratu, Rua Pedro Toscano,
349, Centro, (87) 3843-1156, na sala da CPL ou pelo e-mail:
tacaratulicitacoes@gmail.com, de segunda a sexta feira das 08h
às 12h, exceto feriados. Ibrahim de Sá Lisboa, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇAO

Processo Licitatório PMT nº 032/2023. Tomada de Preços PMT
Nº 003/2023. Objeto: contratação de empresa de engenharia
ou arquitetura para a construção da Praça do Pelado (como
conhecida popularmente) e da Praça Narciza Antônia, dividas
em LOTES. Valor máximo aceitável: R$ 665.531,33. A sessão
de abertura ocorrerá na Sala da Coordenadoria de licitações,
localizada à Avenida Dorival José Pereira, 1370 – 1º andar,
Parque das Feiras, 55.1250-000, Toritama/PE, conforme edital.
Data: 09/06/2023 Horário: 10h00min (horário local). Informações
adicionais: Edital e outras informações podem ser obtidos no
endereço da sala da Coordenadoria de Licitações supracitada, no
horário das 08:00 às 17:00 hs (horário local), de segunda à sexta-
feira ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. Toritama/
PE, 23 de maio de 2023. José Inácio da Silva Filho – Membro da
CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA
AVISO LEILÃO

Processo N°: 041/2023. Leilão N°: 002/2023. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Aliança - PE, nomeada
através da Portaria n°. 348/2023, por ordem do Senhor Prefeito,

Xisto Lourenço de Freitas Neto, auxiliada pela Leiloeira Pública
Ofi cial, a Sra. Roberta Cristina Rezende de Albuquerque,
matriculada na JUCEPE sob o nº 379/2009, nomeada para
conduzir o Leilão neste Município através da Portaria nº 359/2023,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE, observado
os preços mínimos admitidos para Alienação dos Bens Inservíveis
discriminados no Anexo I, do EDITAL. O Leilão será realizado no
dia 15 de junho de 2023, EXCLUSIVAMENTE ONLINE, no horário
11:00 horas, através do site www.lancecertoleiloes.com.br. Os
itens fi carão disponíveis para lance neste endereço eletrônico
a partir do dia 25/05/2023. Para obtenção de informações e
esclarecimentos relativos a este leilão, os interessados deverão,
no horário das 7:00h às 13:00h buscar informações pelos telefones
da Leiloeira (81) 3041.0450/9.9852-553, ou ainda, diretamente
através - Sítio eletrônico: www.lancecertoleiloes.com.br. O edital
e seus anexos encontra-se - a disponível no site: http://alianca.
pe.gov.br ou ainda, poderá ser obtido através de solicitação por
e-mail: aliancacpl2022@gmail.com Aliança, 23/05/2023. Danilo
Braz da Cunha e Silva – Presidente CPL

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO - UPAE
SERRA TALHADA

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO–
FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2022. Nome e CNPJ da OSS:
HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33.
Nome do parceiro público: Estado de Pernambuco - Secretaria
Estadual de Saúde. Resumo do objeto do contrato de gestão:
Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de
saúde na Unidade Pernambucana de Atendimento Especializado
– UPAE SERRA TALHADA. Valor estipulado no contrato
de gestão: R$ 10.123.946,63. Valor desconto de janeiro a
dezembro/2022: R$ 0,00. Data de assinatura e de término
do contrato de gestão: 19/03/2014 A 18/03/2016. Termo
Aditivo (Prorrogação de Contrato):19/02/2022 a 18/03/2024.
Execução Físico Financeira: Meta de Produtividade Pactuada/
Indicador/ Resultado Alcançado: 1-Atingir o percentual de 85%
e 100% da meta contratual de 47.616 atendimentos ambulatoriais
médicos especializado anual. Total de atendimento/anual 41.605
(87,37%), 2-Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta
Contratual de 7.200 atendimentos não médico anual, Total de
Atendimento/Anual 9.561 (132,79%), 3-Atingir o percentual entre
85% e 100% da meta Contratual de 7.200 atendimentos de
sessões de reabilitação anual. Total de atendimento/anual 11.072
(171,01%), Meta de Qualidade Pactuada/ Indicador/ Resultado
alcançado: 1-serviço de Atenção ao Usuário com resolução de
80% das queixas recebidas. Resolução de 80% das queixas.
Média anual= 100%, Pesquisa de Satisfação do Usuário 10%

Publicações Particulares

dos atendimentos médicos, 39,97%. 2-Controle de Origem do
Paciente. Monitorar a procedência dos usuários, como forma de
garantir atendimento adequado a população de cada município,
bem como verifi car a unidade de origem dos mesmos. Relatório
Entregue, 3-Gerenciamento Clínico, Perda Primária/ Taxa de
Absenteísmo/ índice de Retorno, Relatório Entregue.
Resumo Financeiro do Exercício Valor (R$): Valor
Repassado no Exercício (A)Custo Operacional (Somatório dos
Itens:1,2,3,6,7,8) R$ 9.551.612,11 (B) Despesas Administrativas
(Somatório dos Itens: 4 e 5) R$ 160.810,47 (C) Despesas Total do
Exercício = Soma A+B R$ 9.712.422,58 (D) Total de Rendimento
de Aplicação Financeira R$ 920.165,29 (E) Valor Estipulado no
Exercício R$ 10.123.946,63 (F) Outras Receitas Recebidas R$
0,00 (G) Saldo do Contrato de Gestão no Exercício =(D+E+F)-C
R$ 0,00 (H) Valor Recebido no Exercício R$ 10.123.759,11 (I)
Défi cit Financeiro do Exercício = (D+F+H)-C R$ 1.331.501,82.
Saldo de receita a receber da Secretaria Estadual em 31/12/2022
/ R$ 9.162.400,00. Responsável pela Execução do Contrato
de Gestão- GIL MENDOÇA BRASILEIRO – GESTOR
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Informações sujeitas a
alterações após análise da Secretária Estadual de Saúde de
Pernambuco.

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO - UPA
CURADO

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-
FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2022. Nome e CNPJ da OS:
HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33.
Nome do parceiro público: Estado de Pernambuco-Secretaria
Estadual de Saúde. Resumo do objeto do contrato de
gestão: Operacionalização da Gestão e Execução de ações e
serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento Médico
Fernando de Lacerda (UPA Curado). Valor estipulado no
contrato de gestão nº 005/2010 (Jan/2022): R$ 1.408.372,22;
Valor estipulado no contrato de gestão nº 004/2022 (Fev à
Dez/2022): R$ 17.684.079,21. Valor estipulado no contrato
de gestão nº 005/2010 de ODONTO/OFTALMO (Jan/2022): R$
70.000,00; Valor estipulado no contrato de gestão nº 004/2022
de ODONTO/OFTALMO Fev à Dez/2022): R$ 770.000,00. Data
de assinatura e de término do contrato de gestão nº 005/2010:
18/05/2010 à 31/01/2022; Data de assinatura e de término
do contrato de gestão nº 004/2022: 01/02/2022 à 31/01/2024.
Execução Físico-Financeira: Meta de Produtividade Pactuada/
Indicador/ Resultado alcançado – Média: 1- Atingir o percentual
entre 85% e 100% da meta contratual de 11.250 atendimentos
médicos/Janeiro-2022/Contrato de Gestão n° 005/2010 (jan) =
7.128 (63,36%). 1- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta
contratual de 33.750 atendimentos médicos trimestrais. Total de
atendimento/Trimestre/1º Bimestre (fev-mar) = 6.845 (60,84%),
2º Trimestre (Abr-Jun) = 8.328 (74,03%), 3º Trimestre (Jul-Set)
= 8.815 (78,36%), 4º Trimestre (Out-Dez) = 8.469 (75,29%). 2-
Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta contratual de 786
atendimentos odontológicos/ Janeiro-2022/Contrato de Gestão n°
005/2010 (jan) = 657 (83,58%). 2- Atingir o percentual entre 85%

e 100% da meta contratual de 2.358 atendimentos odontológicos
trimestrais. Total de atendimento/ trimestre/1º Bimestre (fev-
Mar) = 797 (101,46%), 2º Trimestre (Abr-Jun) = 734 (93,38%),
3º Trimestre (Jul-Set) = 852 (108,48%), 4º Trimestre (Out-Dez)
= 775 (98,64%). Meta de Qualidade Pactuada/ Indicador/
Resultado alcançado: 1- Estruturar os Serviços de Acolhimento
e Classifi cação de Risco (100%) / Protocolo do AACR / Média
Trimestral = 100%; 2- Escala Médica 100% completa / Percentual
de Escala Médica Completa / Média Trimestral = 100%; 3-
Estruturar o Serviço de Atenção ao Usuário, com resolução
de 80% das queixas recebidas. / Percentual da Resolução
das Queixas / Média Trimestral = 100%; 4- Avaliar a inserção
regional da UPA Curado, atingindo 98% de CEP e 98% de CEP
compatível com o código do IBGE (Qualidade da Informação) /
Taxa de identifi cação da origem do paciente / Média Trimestral
= CUMPRIDO. Resumo Financeiro do Exercício (Contrato
gestão nº 005/2010) - CUSTEIO - Competência Janeiro de 2022
/ Valor (R$): A- Custo Operacional / 1.713.750,20; B-Despesas
Administrativas / 60.320,77; C-Despesa Total do Exercício /
1.774.070,97; D-Total de Rendimento de Aplicações Financeiras
/ 25.937,39; E-Valor Estipulado no Exercício / 1.408.372,22;
F- Outras Receitas Recebidas/ 0,00; G-Saldo do Contrato
de Gestão no Exercício=(D+E+F)-C / (339.761,36); H-Valor
Repassado no Exercício/ 1.408.372,22; I-Défi cit Financeiro do
Exercício=(D+F+H)-C/ (339.761,36). Responsável pela execução
do contrato de gestão: GIL MENDONÇA BRASILEIRO – GESTOR
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Nota: Saldo a receber em
31/01/2022 R$ 3.266.060,56.
Resumo Financeiro do Exercício - COVID 19 – COVID -
Competência Janeiro de 2022 / Valor (R$): A-Custo Operacional
/ 96.003,30; B-Despesas Administrativas / 0,00; C-Despesa Total
do Exercício / 96.003,30; D-Total de Rendimento de Aplicações
Financeiras / 0,00; E-Valor Estipulado no Exercício / 164.484,79;
F-Outras Receitas Recebidas/ 0,00; G-Saldo do Contrato
de Gestão no Exercício=(D+E+F)-C / 68.481,49; H-Valor
Repassado no Exercício / 164.484,79; I-Superávit Financeiro do
Exercício = (D+F+H)-C / 68.481,49. Responsável pela execução
do contrato de gestão: GIL MENDONÇA BRASILEIRO – GESTOR
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Nota: Saldo a receber em
31/01/2022 R$ 0,00.
Resumo Financeiro do Exercício (Contrato gestão nº
004/2022) - Competência Fevereiro à Dezembro de 2022 /
Valor (R$): A- Custo Operacional / 19.395.460,24; B-Despesas
Administrativas / 291.489,24; C-Despesa Total do Exercício /
19.686.949,49; D-Total de Rendimento de Aplicações Financeiras
/ 526.457,97; E-Valor Estipulado no Exercício / 17.714.682,46;
F- Outras Receitas Recebidas/ 0,00; G-Saldo do Contrato de
Gestão no Exercício=(D+E+F)-C / (1.445.809,05); H-Valor
Recebido no Exercício/ 17.714.682,46; I-Défi cit Financeiro
do Exercício=(D+F+H)-C/ (1.445.809,05). Responsável pela
execução do contrato de gestão: GIL MENDONÇA BRASILEIRO
– GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Nota: Saldo a
receber em 31/12/2022 R$ 1.891.513,19.  Informações sujeitas
a alterações após análise da Secretaria Estadual de Saúde de
Pernambuco.

Aproveite as condições especiais exclusivas para publicar os
balanços empresariais no  Diário Oficial do Estado de Pernambuco:

Fazendo a publicação do
balanço financeiro integral na

versão on-line,  o Diário Oficial
do Estado de Pernambuco

publicará, adicionalmente, o
balanço resumido na versão

impressa.

Editais de convocação, avisos aos acionistas, resumo de atas de assembleias e demais publicações
referentes às demonstrações financeiras também se enquadrarão nesta condição especial.

O BALANÇO FINANCEIRO
DA SUA EMPRESA MERECE
SER VISTO BEM AQUI.
Aproveite as condições especiais exclusivas:

@ciaeditorape
cepe.com.br

Publique nas páginas do periódico
essencial ao dia a dia de Pernambuco:

cepe.com.br/diariooficial
(81) 3183.2739